ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 304/2022

DECRETONº304/2022,

Sumula: DISPÕESOBREA CONSTITUIÇÃO DAS
NOVASNOMEAÇÕESDOS
MEMBROSDOCONSELHODE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDEBDO MUNICÍPIO
DESAPOPEMA/PR,NOQUADRIÊNIO2023-2026 e
dá outras providências.

O PREFEITOMUNICIPALDESAPOPEMA, ESTADODO
PARANÁ, Paulo Maximiano de Souza Junior, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica
Municipal,bemcomoaplena observânciadaConstituiçãoFederal,
DECRETA:
Art. 1º.Ficam nomeados os novos Conselheiros, conforme relação
abaixo para compor o Conselhode Acompanhamento e Controle Social
do FUNDEB, desta municipalidade, conforme estabelece a Lei n.º
14.113, de 25 de dezembro de 2020, a qual regulamenta a matéria.
Parágrafo único: osconselheiros nomeados cumprirão o mandato no
quadriênio2023-2026, com vigência a partirde 1º de janeiro de 2023:
1 - REPRESENTANTESDOPODEREXECUTIVO
TITULAR:MÁRCIO RIBEIRO LEMES- CPF:616.694.079-34
SUPLENTE:JEAN CARLOS CUNHA DE ALMEIDA-
CPF:004.921.559-09

- REPRESENTANTESDOPODEREXECUTIVO
TITULAR:ANA PAULA MOREIRA CORDEIRO -
CPF:080.870.879-17
SUPLENTE:ELZA SAEKO SASSAKI - CPF:036.993.089-44

2 - REPRESENTANTESDOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA
TITULAR: DENISE COSTA GUERREIRO - CPF: 037.461.149-18
SUPLENTE: VALQUÍRIA RODRIGUES VIEIRA - CPF:
019.871.989-21

3-REPRESENTANTESDOS DIRETORES DAS ESCOLAS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA
TITULAR: PAULO CESAR PEREIRA DA SILVA - CPF:
773.324.159-68 – PRESIDENTE. DO CACS FUNDEB
SUPLENTE: ALMIR JULIANO RODRIGUES ANDRADE - CPF:
029.700.709-28

4–REPRESENTANTESDOS SERVIDORES TÉCNICO-ADM.
DAS ESCOLAS DA EDUC. BÁSICA
TITULAR: KARINA REGINA DE PAULA COSTA - CPF:
035.482.819-31
SUPLENTE: ROSILDA NUNES MOREIRA - CPF: 825.386.039-00

5- REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS
DA EDUCAÇÃO BÁSICA
TITULAR:JULIANY SANTOS TEIXEIRA - CPF:083.948.019-94
SUPLENTE:PAMELA CARNEIRO DA SILVA- CPF:085.851.329-30

- REPRESENTANTEDOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS
DA EDUCAÇÃO BÁSICA
TITULAR:REGIANE DOS SANTOS MELO- CPF:039.842.689 - 98
SUPLENTE:ESTHEFANY WEGERT SILVA - CPF:089.844.069-61

6- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA
(permitido apenas para maiores de idade e emancipados, caso não
atenda a condição não deverá haver indicação para este segmento).

TITULAR:LEONICE PEREIRA VIDAL- CPF:092.443.418-80
SUPLENTE:NEIDE PEREIRA VIDAL - CPF:069.764.636-41

6.1- REPRESENTANTEDOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA
TITULAR:MARCOS GIOVANNE DOS SANTOS LOPES-
CPF:085.338.719-29
SUPLENTE:DÉBORA TRINDADE RADIÃO - CPF:134.003.799-80

7- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
TITULAR:CLÁUDIO EDSON DA COSTA - CPF: 551.378.659-15
SUPLENTE:NEUZA DOS SANTOS MISSIONEIRO - CPF:
041.923.249-46

8- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
MUNICIPAL
TITULAR:CARINA APARECIDA SILVÉRIO - CPF:084.405.539-51
SUPLENTE:POLIANA DA FONSECA DE SOUZA -
CPF:106.563.729-23

9– REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO
TITULAR:ANDREIA APARECIDA SABINO - CPF: 059.313.679-
93 VICE-PRESIDENTE DO CACS/ FUNDEB
SUPLENTE:CLEUNICE APARECIDA DA SILVA SUBTIL -
CPF:027.384.349-40

Art.2º-EsteDecretoentraráemvigornadatade01/01/2023, revogando-
seasdisposiçõesem contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, em 15 de dezembro de
2022.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:7C61BC58

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 19/12/2022. Edição 2669
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/